
 

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL PRIĖMIMO Į PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO LAVINIMO 
MOKYKLAS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 
2008 m. gruodžio 29 d. Nr. T- 398 

Pakruojis  
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo (Žin., 1991, Nr. 23-593; 
2003, Nr. 63-2853; 2004, Nr. 103-3755) 29 straipsnio 2 dalimi ir Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2007 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. ISAK-2493 ,,Dėl švietimo ir mokslo ministro 
2004 m. birželio 25 d. įsakymo Nr. ISAK-1019 ,,Dėl Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės 
bendrojo lavinimo, profesinę mokyklą kriterijų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2007, Nr. 
136-5545), Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Priėmimo į Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklas 
tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Laikyti negaliojančiu Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2004 m. lapkričio 25 d. 
sprendimą Nr. T-345 ,,Dėl Priėmimo į Pakruojo rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklas 
tvarkos patvirtinimo“. 
 
  
 
 
 
 
 

Meras                         Saulius Gegieckas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 



PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 
2008 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-398 

 
 

PRIĖMIMO Į PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO  
LAVINIMO MOKYKLAS TVARKOS APRAŠAS  

 
 

I.  BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Ši tvarka reglamentuoja moksleivių priėmimą mokytis pagal pradinio, pagrindinio, 
vidurinio specialiojo pradinio, specialiojo pagrindinio ir specialiojo vidurinio ugdymo programas į 
mokyklas, kurių steigėja yra Pakruojo rajono savivaldybės taryba. 

2. Priimdamos moksleivius bendrojo lavinimo mokyklos vadovaujasi šia tvarka, Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. ISAK-556 ,,Dėl 
Nuosekliojo mokymosi pagal bendrojo lavinimo programas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 
2007, Nr. 136-5565) ir Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimu mokykloms patvirtintais 
klasių komplektų skaičiais. 

3. Specialiųjų poreikių vaikai ugdytis kartu su kitais vaikais (bendrosiose klasėse arba 
specialiosiose klasėse) priimami mokytis į arčiausiai savo gyvenamosios vietos esančią bendrojo 
lavinimo mokyklą, vykdančią atitinkamą programą. 

4. Užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių į Lietuvos Respubliką ar grįžusių 
gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikai bei suaugusieji, nemokantys lietuvių kalbos, į 
bendrojo lavinimo mokyklas mokytis priimami vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir 
mokslo ministro 2005 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-1800 ,,Dėl Užsieniečių ir Lietuvos 
Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikų ir 
suaugusiųjų ugdymo išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose grupėse tvarkos aprašo 
patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 109-3991). 

 
II.  MOKINIŲ AR TĖVŲ (GLOBĖJŲ) PRAŠYMŲ PRIĖMIMO VIETA  

IR PRADŽIA  
 

5. Mokinių ar tėvų (globėjų) prašymus mokytis pagal bendrojo lavinimo programas priima ir 
registruoja mokykla, vykdanti atitinkamą ugdymo programą. 

6. Pageidaujančių pradėti mokytis pagal pradinio, pagrindinio, vidurinio, specialiojo pradinio, 
specialiojo pagrindinio, specialiojo vidurinio ugdymo programas asmenų prašymų priėmimas 
pradedamas prasidėjus kalendoriniams metams, po to kai Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
patvirtina priešmokyklinio ugdymo grupių ir klasių komplektų skaičių. 

7. Per mokslo metus atvykę mokytis asmenys priimami į laisvas vietas esančiuose klasių 
komplektuose ir priešmokyklinio ugdymo grupėse. Jei per mokslo metus į mokyklą atvyko vaikas, 
gyvenantis jos aptarnaujamoje teritorijoje, ir joje nėra laisvų vietų, jis priimamas į klasę ar grupę 
vadovaujantis Bendrojo lavinimo, specialiojo ugdymo, profesinio mokymo mokyklų, pagalbą 
mokiniui, mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų steigimo, reorganizavimo, likvidavimo ir 
pertvarkymo kriterijų 6.15 punktu. 

 
III. PRIĖMIMO MOKYTIS PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO, PRADINIO, 

PAGRINDINIO, SPECIALIOJO PRADINIO IR SPECIALIOJO PAGRINDINIO UGDYMO 
PROGRAMAS KRITERIJAI 

 
8. Į rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklą mokytis pagal priešmokyklinio, pradinio,  

pagrindinio, specialiojo pradinio ir specialiojo pagrindinio ugdymo programą pirmumo teise 
priimamas asmuo, gyvenantis mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje. 



2 
 

9. Asmenų, pageidaujančių mokytis savivaldybės tarybos nepriskirtoje mokykloje, prašymai 
tenkinami tik tuo atveju, jei prasidėjus mokslo metams yra laisvų vietų. Vietų skaičius klasėse 
nustatomas vadovaujantis Bendrojo lavinimo, specialiojo ugdymo, profesinio mokymo mokyklų, 
pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų  steigimo, reorganizavimo, likvidavimo 
ir pertvarkymo kriterijų 6 punktu ir Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintu klasių komplektų 
skaičiumi. 

10. Jei į mokyklą jau priimti visi norintys jos aptarnaujamoje teritorijoje gyvenantys vaikai, o 
į likusias laisvas vietas yra daugiau prašymų nei galima priimti, pirmiausiai priimami: 

10.1. 1–8 klasių mokiniai, kurių broliai ir seserys prašymo pateikimo metu jau mokosi toje 
mokykloje;  

10.2. 1–8 klasių mokiniai, kurių tėvai dirba mokyklos aptarnaujamoje teritorijoje; 
10.3. mokiniai, turintys aukštesnius mokymosi pasiekimus; 
10.4. asmenys pagal prašymo priėmimo datą. 

 
IV. PRIĖMIMO MOKYTIS PAGAL VIDURINIO UGDYMO PROGRAMĄ KRITERIJAI 

 
11. Mokyklą, vykdančią vidurinio ugdymo programą, asmenys renkasi patys. 
12. Jei norinčiųjų mokytis pagal vidurinio ugdymo programą mokykloje yra daugiau negu 

vietų,  pirmiausiai priimami: 
12.1. asmenys, pageidaujantys tęsti dalykų, dalykų modulių, kurie buvo pradėti mokytis pagal 

pagrindinio ugdymo programos II dalį, mokymąsi pagal vidurinio ugdymo programą; 
12.2. asmenys pagal mokymosi pasiekimus: 
12.2.1. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimą; 
12.2.2. dalykų metinius įvertinimus; 
12.2.3. atliktus projektinius darbus; 
12.2.4. mokinio sukauptą darbų aplanką. 
13. Jei yra pavojus, kad mokykla neįvykdys Bendrojo lavinimo, specialiojo ugdymo, 

profesinio mokymo mokyklų, pagalbą mokiniui, mokytojui ir mokyklai teikiančių įstaigų  steigimo, 
reorganizavimo, likvidavimo ir pertvarkymo kriterijų 6.4 punkto reikalavimų, priimant prašymus 
asmenys įspėjami, kad apsispręstų dėl kitos mokyklos pasirinkimo tuo atveju, jei  
pageidaujamoje mokykloje nebus komplektuojamos vienuoliktos klasės. 

 
V. PRIĖMIMO MOKYTIS PAKRUOJO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO ŠVIETIMO 

CENTRE KRITERIJAI 
 

14. Į Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centrą nepilnamečiai asmenys priimami mokytis 
pagal šiuos kriterijus: 
14.1. į 12–16 metų jaunimo ugdymo skyrių savo ar tėvų (globėjų) prašymu priimami vaikai, netekę 
mokymosi motyvacijos; 
14.2. į 16–17 metų jaunimo skyrių priimami nepilnamečiai, pageidaujantys tęsti nutrauktą   
mokymąsi. 
15. Į Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro formaliojo ugdymo skyrių suaugę asmenys 
priimami mokytis pagal šiuos kriterijus: 
15.1. vyresni kaip 18 metų asmenys, iškritę iš nuosekliojo švietimo sistemos ir apsisprendę tęsti 
nutrauktą mokymąsi siekdami įsigyti pradinį, pagrindinį ar vidurinį išsilavinimą; 
15.2. asmenys, įgiję vidurinį išsilavinimą ir pageidaujantys geriau pasirengti tolesniam mokymuisi 
pakartotinai mokydamiesi bendrojo lavinimo dalykus arba geriau pasirengti valstybinių ar 
mokyklinių brandos egzaminų perlaikymui. 

 


